
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2024 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1413/2024 

CÓD. VERIFICADOR: V1I019OF 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço por lote/grupo. 

 

OBJETO: Contratação de clínica veterinária para fornecer e aplicar doses de vacina antirrábica e 

contratação de empresa para fornecimento de ração para cães e gatos, atendendo as necessidades do 

Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 

 

O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida 

Macali, nº 255 – Centro, torna público que: 

 

1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo e a data prevista para abertura 

e julgamento das propostas e início da sessão de disputa para o dia 10 de outubro de 2024 às 

08h30 horas (horário de Brasília). 

 

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 

 

Marmeleiro, 24 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito  

 

 

249

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1804- 2 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 1 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024 – PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 996/2024 CÓD. VERIFICADOR: 7RBR0196 ........... 1 

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2024 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E 

EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1413/2024 CÓD. VERIFICADOR: V1I019OF .. 1 

RESOLUÇÃO Nº 10/2024 – CMDCA ............................................................................................................... 1 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024 – PMM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 996/2024 CÓD. VERIFICADOR: 7RBR0196 

 
TIPO: Menor preço por item. 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 011/2024 – PMM. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 01 (um) Veículo Micro-Ônibus, Novo, Zero Quilômetro, Tipo Van 
Passageiro, com no mínimo 19 Lugares, ano/modelo mínimo 2024/2024, atendendo as necessidades do Departamento 
de Esportes. 
Empresa vencedora e item: 
A empresa BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 49.422.071/0001-71, vencedora 
no item 01 – R$ 345.000,00, perfazendo o valor total de R$ 345.000,00 (trezentos e quarenta e cinco mil reais). 
 
Marmeleiro, 24 de setembro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2024 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME 
E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1413/2024 CÓD. VERIFICADOR: 

V1I019OF 
 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço por lote/grupo. 
OBJETO: Contratação de clínica veterinária para fornecer e aplicar doses de vacina antirrábica e contratação de empresa 
para fornecimento de ração para cães e gatos, atendendo as necessidades do Departamento de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos. 
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, nº 255 
– Centro, torna público que: 
1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo e a data prevista para abertura e julgamento das 
propostas e início da sessão de disputa para o dia 10 de outubro de 2024 às 08h30 horas (horário de Brasília). 
2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 
 
Marmeleiro, 24 de setembro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito  
 

RESOLUÇÃO Nº 10/2024 – CMDCA 
 
SÚMULA:  Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contas FINAL, do Recurso FIA/PR – Incentivo Atenção à Criança 
e Adolescente, prestação esta referente ao 1º Semestre de 2024;  
 

250



12  JORNAL DE BELTRÃO  Quarta-feira, 25.9.2024 | ATOS OFICIAIS - Nº 8.048

VENDE-SE
VENDE-SE LOTE URBA-
NO JD. SEMINÁRIO  COM 
300 m² (12X25) Rua Bél-
gica, já pronto para cons-
truir - Valor R$ 150.000,00 . 
Daleffe Corretor creci J 
8132;          999105 0270;          
99921-6288;   

VENDE-SE
VENDE-SE LOTE  DENTRO 
DA ZONA PERIURBANA NO 
CONDOMÍNIO RURAL  LO-
CALIZADO NA LINHA “NOVA 
SECÇÃO”,  COM 1.892,00 
M²  VALOR  R$ 200.000,00                                                          
Daleffe Corretor creci  J 8132;     
999105 0270;     99921-6288;   

VENDE-SE
VENDE-SE LOTE  NO CON-
DOMÍNIO RURAL  LOCA-
LIZADO NA LINHA  SANTA 
ROSA, COM VISÃO PRI-
VILEGIADA  PARA A CI-
DADE COM  5.232,20 M² , 
DISTANCIA 4 KM DO TRE-
VO ALVORADA VALOR  R$ 
700.000,00 PODE-SE VEN-
DER  DIVIDIDO EM 3 LO-
TES MENORES -                                                                                                     

ALUGA-SE
ALUGA-SE SALA COMER-
CIAL  COM  85 m²  Trav. Frei 
Deodato, Centro, Edif. Igua-
çú, em frente a Praça Cen-
tral 2º piso, toda reformada. 
Possui 1 banheiros e 1 cozi-
nha, piso porcelanato,  forro 
em laje, porta entrada em vi-
dro Blindex, bem iluminada.  
Valor do aluguel R$ 1.300,00 
Daleffe Corretor creci J 8132;       
999105 0270    99921-6288;   

ALUGA-SE
ALUGA-SE SALA COMER-
CIAL TERREA com Aprox. 
400 M² com banheiros masc. 
e fem., porta frontal com es-
quadria e vidro, localizada a 
Av. Luiz  A. Faedo, Centro; 
Ponto Comercial próprio pa-
ra Mercado, Conveniência, 
Pub,  Restaurante, Loja de 
Roupas,  em Fco. Beltrão Va-
lor da Locações R$  6.000,00 
mensal. Daleffe Corretor cre-
ci J 8132;         999105 0270;     
99921-6288;      

ALUGA-SE
ALUGA-SE SALA COMER-
CIAL TERREA com 140 M²  
com 2 banheiro, porta fron-
tal com esquadria e vidro,  
localizada a Rua São Pe-
dro, esquina com Rua São 
Marcos, Bairro Guanabara; 
Ponto Comercial próprio pa-
ra Mercado, Conveniência, 
Restaurante, Pub... em Fco. 

Beltrão. Valor da Locação R$  
2.000,00 mensal. Daleffe Cor-
retor creci J 8132; 999105 
0270;          99921-6288;   

ALUGA-SE
ALUGA-SE AP. COM 2 QUAR-
TOS Edif. Residencial Torre 
do Marrecas, Rua Vicente 
S. Balotin,470, Padre Ulrico, 
já tem a cozinha montada 
com armário, pia e fogão 
Cook Top, Tanque de lavar 
roupas.  Possui 1 banhei-
ro, 1 cozinha, 2 quartos, 
área de serviços,  sacada 
.   Aluguel mensal   Valor 
R$ 800,00. Daleffe Corretor 
creci J 8132;       999105 
0270    99921-6288;   

Município De Itapejara D’Oeste
A Integra Se Encontra No Site: https://www.diariomunicipal.com.br/amp/
pesquisar 
PORTARIA Nº 2188/2024
DATA: 24.09.2024
Súmula: Abertura De Processo Administrativo Disciplinar.
LEI Nº. 2177/2024
DATA: 24.09.2024
SÚMULA: Altera a Lei Municipal nº 1005/2008, que dispõe sobre a com-
posição do Conselho Gestor do FMHIS e dá outras providências.
LEI N° 2178/2024
DATA: 24.09.2024
SÚMULA: Ratifica a Consolidação do Protocolo de Intenções do Consór-
cio Intermunicipal de Educação e Ensino do Estado do Paraná - CIEDE-
PAR, nos termos da Lei Federal n.º 11.107/2005 e Decreto Federal n.º 
6.017/2007 e dá outras providências.

Prefeitura de Itapejara D’Oeste 

SÚMULA DE REQUERIMENTO 
DE LICENÇA PRÉVIA  SERGIO 
SOCZEK, Inscrito no CPF sob n° 
353.530.079-72, torna público que irá 
requerer do IAP (Instituto Ambiental do 
Paraná) Licença Prévia para Lavador de 
Batatas, a ser instalado à Estrada Gué-
rios, SN -  CEP 85.555-000, Bairro Cal-
deiras – Município de Palmas, Estado 
do Paraná.

VENDE-SE
Forno usado em Bom estado 
trifásico para panificação ou 
restaurante, Valor: R$4.000 
Cont: (46) 9914-2227.

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2024 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME 

E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1413/2024

CÓD. VERIFICADOR: V1I019OF
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço por lote/grupo.
OBJETO: Contratação de clínica veterinária para fornecer e aplicar do-
ses de vacina antirrábica e contratação de empresa para fornecimento 
de ração para cães e gatos, atendendo as necessidades do Departa-
mento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos.
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 
76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, nº 255 – Centro, tor-
na público que:
1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao 
processo e a data prevista para abertura e julgamento das propostas e 
início da sessão de disputa para o dia 10 de outubro de 2024 às 08h30 
horas (horário de Brasília).
2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Marmeleiro, 24 de setembro de 2024.
Paulo Jair Pilati

Prefeito 

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

ORAÇÃO À SANTA CLARA 
Pela intercessão de Santa Cla-
ra, Senhor todo poderoso, me 
abençoe e proteja, volte para 
mim suas copiosas graças e 
depois desta vida me aceite no 
céu em companhia de Santa 
Clara e de todos os santos. 
Em nome do Pai, do Filho e do 
Espírito Santos, amém. 

251



CPF: 8148028931 (Logout)

Detalhes processo licitatório

Entidade Executora MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

Ano* 2024

Nº licitação/dispensa/inexigibilidade* 46

Modalidade* Pregão

Número edital/processo* 1413/2024

Instituição Financeira

Contrato de Empréstimo

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Descrição Resumida do Objeto* REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de clínica veterinária 
para fornecer e aplicar doses de vacina antirrábica e contratação de empresa para 
fornecimento de ração para cães e gatos, atendendo as necessidades do 
Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Forma de Avalição

Dotação Orçamentária* 1201185420037209033903006000

Preço máximo/Referência de preço -
R$*

133.089,80

Data de Lançamento do Edital 11/09/2024

Data da Abertura das Propostas 26/09/2024 Data Registro 12/09/2024

NOVA Data da Abertura das Propostas 10/10/2024 Data Registro 26/09/2024

Data de Lançamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

Há itens exclusivos para EPP/ME?

Há cota de participação para EPP/ME? Percentual de participação: 0,00

Trata-se de obra com exigência de subcontratação de EPP/ME?

Há prioridade para aquisições de microempresas regionais ou locais?

Informações Gerais

Data Cancelamento

EditarEditar  ExcluirExcluir

Voltar

Menor Preço

Sim

Não

Não

Não

252

https://www.tce.pr.gov.br/
https://www.tce.pr.gov.br/
https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/login/logoff
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucProcessoCompra1$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarProcessoCompra.aspx", false, true))

		2024-09-24T16:27:02-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




